MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CÂMPUS PANAMBI

EDITAL N° 083/2024, 01 de Março de 2024

Referente ao EDITAL N° 045/2024, de 02 de Fevereiro de 2024

RELAÇÃO PRELIMINAR DE INSCRITOS NA SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE
DISCENTES PARA O CURSO FIC DE ELETRICISTA DE SISTEMAS DE

ENERGIAS RENOVÁVEIS – TURMA 3, PELO PROGRAMA QUALIFICA MAIS
ENERGIFE DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS PANAMBI, no uso de suas atribuições,
torna pública a Relação Preliminar de Inscritos na Seleção Simplificada de
Discentes pelo Programa Qualifica Mais EnergIFE do Instituto Federal
Farroupilha – Curso de Formação Inicial e Continuada (FIC) de Eletricista de
Sistemas de Energias Renováveis (Instalador de Sistemas Fotovoltaicos) –
Turma 3.

1. RELAÇÃO PRELIMINAR DE INSCRITOS – AMPLA CONCORRÊNCIA
Nº

Inscriçã
o

Nome Situação Pendência

1 JONAS DAVID SCHNEIDER DAMIAN Deferida
2 FELIPE PAULA VARGAS Deferida
3 RICARDO MATEUS BOHM Deferida
4 DIEGO ALEXANDER RUIZ Deferida
5 NILDO ASSMANN Deferida
6 JOAO IURI MROGINSKI MARQUES Deferida
7 VERNO BREUNIG Deferida
8 ALEX VINICIUS PETER Deferida
9 ENIO LEONARDO PRUCIANO DE LIMA Deferida

10 LEONARDO WEBER Deferida
11 JONES BIAZIN ANTUNES Deferida
12 MANUEL PEREIRA DA SILVA NETO Deferida

13 GERSON FERNANDES GODOIS Deferida
14 LUIS CRALOS POST Deferida
15 EDUARDO FELIPE BOHM Deferida
16 JEFERSON JONATAN SANTOS DE LIMA Deferida
17 JOÃO RAFAEL NARVAZ MERENOCK Deferida
18 ANDERSON DA SILVA Deferida

_______________________________________________________________________________________________
Rua Erechim, 860 – 98280-000 – Planalto– Panambi – RS

Fone/FAX: (55) 3376 8800
E-mail: gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CÂMPUS PANAMBI

Nº
Inscriçã

o
Nome Situação Pendência

19 DELMAR NILSSON Deferida

20 STALIS SCHNEIDER Deferida
21 VOLMIR SCHU Deferida
22 RUAN DOS SANTOS Deferida
23 JOÃO MARCELO TIMÓTIO GOULART BRENDLE Deferida
24 AURI WENDT Deferida
25 LEANDRO GABBI Deferida
26 CRIZAN OLIVEIRA BAPTISTA Deferida

27 FÁBIO AUGUSTHO BACIN Deferida
28 MARCOS VINICIUS OLIVEIRA DA SILVA Deferida
29 CLEBERSON TAUAN MICHELINI Deferida
30 ANDERSON MOURA DE OLIVEIRA Deferida
31 CLAUDIO GARCIA DOS REIS Deferida
32 VALDIR GODOIS DA COSTA Deferida
33 GUSTAVO HACK Deferida

34 AIRTON ZAKSESKI Deferida
35 CRISTIANO DA ROSA PIACENTINI Deferida
36 SAULO EDUARDO SIKACZ Deferida
37 HELVIO DE OLIVEIRA Deferida
38 SAMUEL MOISES MULLER MICHELS Deferida
39 JARDEL CAMPOS DA SILVA Deferida
40 CAUÃ MARTINS SILVA Deferida

41 VITOR DANIEL LEDERMANN FANFA Deferida
42 ERIC DOS PASSOS DIAS Deferida
43 FELIPE MEIRELES VOLPATTO Deferida

44 LISANDRO RAFAEL RIBEIRO Deferida

45 BRUNO PELICIOLI CORVALÃO Deferida

46 VALERIO ROGERIO LAGASSE Deferida

47 GUSTAVO MAURI WIEDHAUPER DE OLIVEIRA Deferida

_______________________________________________________________________________________________
Rua Erechim, 860 – 98280-000 – Planalto– Panambi – RS

Fone/FAX: (55) 3376 8800
E-mail: gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CÂMPUS PANAMBI

2. RELAÇÃO PRELIMINAR DE INSCRITOS – RESERVA DE VAGAS
Nº

Inscriçã
o

Nome Situação Pendência

48 EMANUELE WIETTHAUPER CRUZ Deferida

49 LETICIA DE ALMEIDA BALBOENA Deferida

50 MARCELINA MILAGROS BOLÍVAR PÉREZ Deferida

51 LUANA ESTER WINTER Deferida

52 KAROLINE SCHEFFER DE LIMA Deferida

53 DANIELA SANTOS Deferida

54 DANIELA RODRIGUES ANTUNES Deferida

55 JÉSSICA DOEBBER DA SILVEIRA DA SILVA Deferida

56 NAIARA GOMES DE LIMA Deferida

57 MARLENE GERMANO DE PAULA Deferida

58 EVELYN THAINÁ PRASS RUPPENTHAL Deferida

59 GABRIELA OLIVEIRA LOIOLA Deferida

60 JESSICA VERBES PEISE Deferida

3. SELEÇÃO E RESERVA DE VAGAS
3.1. Conforme previsto no Edital Nº 045/2024, de 02 de fevereiro de 2024,
buscando aumentar a participação de mulheres nessa ação, as candidatas escritas
serão atendidas pela reserva de vagas. Para os demais candidatos, como se
obteve um excedente de inscritos em relação ao número de vagas ofertadas,
haverá um sorteio eletrônico para classificação e formação de uma lista de
suplência.
3.2. O sorteio eletrônico será realizado no dia 03 de fevereiro de 2024, às 19 horas,
com transmissão Ao Vivo através do endereço
https://www.youtube.com/live/aoRLytXDmas?si=kLLqn8MkUV7pOlik .

Panambi/RS, 01 de Março de 2023.

Prof. Dr. Jorge Alberto Lago Fonseca
Diretor Geral

Portaria nº 324/2021

_______________________________________________________________________________________________
Rua Erechim, 860 – 98280-000 – Planalto– Panambi – RS

Fone/FAX: (55) 3376 8800
E-mail: gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br

https://www.youtube.com/live/aoRLytXDmas?si=kLLqn8MkUV7pOlik
mailto:gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br